ПРОТОКОЛ №1

заседания отделения Регионального учебно-методического отделения

социально-экономического профиля

от 17.04.2023

Присутствовали:

Председатель отделения:       Агаларян Л.В.

Члены отделения:                    12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Основные изменения касаются оформления дипломов и их

содержания, а также требований к учебным заведениям.

2. Изменения в положении Всероссийского конкурса сочинений.

СЛУШАТЕЛИ:

 Первый вопрос:

 Агаларян Л.В. председатель отделения, рассказала о внедрении нового

стандарта, предусматривающий унифицированный формат диплома, который

должен быть более читаемым и безопасным, о установлении новых стандартов

и требований к учебным планам, что должно повысить качество подготовки

специалистов.

 Второй вопрос:

 Агаларян Л.В., председатель отделения, рассказала о изменении

положения Всероссийского конкурса сочинений, а также напомнила о целях и

задачах конкурса, какие необходимы сопроводительные документы и

требования к их оформлению.

ПОСТАНОВИЛИ:

Использовать в работе полученную информацию.

Принять к сведению изменения в положении о конкурсе, подать заявку

на участие.

Председатель отделения                                                  Л.В. Агаларян